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Melhus kommune 
Rådhusvegen 2 
7224 MELHUS 
 
   
 


 
 
 


Vår saksbehandler: 
Fredrik Oustad, 72 48 37 00 


Vår referanse: 
21/01700-1 
 


Deres referanse: 
   


Vår dato: 
22.04.2021 


 


Deres dato: 
   


Byggesak: DETALJREGULERING, «NYLØKKJA», GNR./BNR. 
208/17, MELHUS KOMMUNE PlanID: 5028_2021002 


Uttalelse ReMidt 
 
Ved Nyløkkja er det planlagt 17 boenheter for småhusbebyggelse. Ettersom det er planlagt tett 
bebyggelse med forskjellige boenheter ved området Nyløkkja, er det beste alternativet en felles 
avfallsløsning. ReMidt ser alternativet bunntømt\bakkeplasserte containere som beste alternativ. 
Dunkløsning bør benyttes for de to husstandene lengst nord med utkjørsel til Gamle 
Lundadalsvegen.  
  
I dag hentes det restavfall, papp\papir og plast. ReMidt har utarbeidet en ny strategi og vil i 
fremtiden hente restavfall, papp\papir, mat, plast og glass\metall. For Nyløkkja må det planlegges 
renovasjonspunkt der det er plass til 4 containere. Størrelsen på containere vil variere etter behovet 
til husstandene. 
 
Kranbil med løftemuligheter kun på bilen’s sider vil bli benyttet. Om renovasjonspunktet blir liggende 
langs med Lundalsvegen, må det lages busslommefunksjon for å ikke hindre andre trafikanter. 
Busslommen må utformes slik at man unngår løfting over fortau og fortauet fortsatt er funksjonelt 
under tømming. Om punktet blir trukket inn i bygget området, er det krav om snuhammer.  
 
Skisse for tomteutnyttelse viser en renovasjonsløsning der vi krever snuhammer inn i bygget 
området. Alternativet er å flytte punktet på andre siden av innkjørsel og ha den langs med 
Lundadalsvegen ved bruk av busslommefunksjon.  
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Ved flere byggetrinn, er det viktig at krav til veg, snuplass og framkommelighet er etablert til enhver 
tid. 
 
Endringer av situasjonsplan\skisse, holder Norgeshus og ReMidt kontakt for videre løsning. 
 
 
Krav og spesifikasjoner, se ReMidt`s Renovasjonstekniske plan: https://www.remidt.no/wp-
content/uploads/2020/05/Veileder-til-renovasjonsteknisk-planlegging-i-ReMidt-2020.pdf  
 
 
 
Med vennlig hilsen  
Fredrik Oustad 
ReMidt IKS 
 
Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen fysisk signatur. 
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Trøndelag fylkeskommune   
Seksjon Kommunal  


 


 


NORGESHUS AS 


Postboks 161 


7223 MELHUS 


  


 


   


 


 


   


  


  


Vår dato: 20.04.2021 Vår referanse: 202112461-3 Vår saksbehandler: 


Deres dato:    Deres referanse: 20-0896 Eigil Kosi Jaren 


Fylkeskommunens uttalelse til varsel om oppstart planarbeid 


Nyløkkja 208/17, Melhus kommune  


Viser til varsel om planoppstart for Nyløkkja. Hensikten med planen er å legge til rette for 


boligbebyggelse. Arealet er ikke i tråd med kommuneplanens arealdel, hvor det er avsatt 


til LNFR.  


 


Fylkeskommunen er, i likhet med Statsforvalteren, skeptisk til omdisponering av dyrka 


mark som ikke er avklart i overordnet plan. Vi stiller oss bak vurderingene om å avvente 


prosjektet til områdeplan for Lundamo sentrum eller rullering av KPA er gjennomført. På 


denne måten kan kommunen få en helhetlig gjennomgang av alle potensielle 


utbyggingsområder.   


 


Kulturminner eldre tid - automatisk fredete kulturminner 


Før vi kan gi uttalelse må det foretas en arkeologisk registrering av planområdet for å 


avklare forholdet til automatisk fredete kulturminner.  


 


Den arkeologiske registreringen samt nødvendig for- og etterarbeid bekostes av 


tiltakshaver med hjemmel i kulturminnelovens § 10, jfr. § 9. Vi viser til vedlagte 


registreringsvarsel og budsjett for gjennomføring og godkjenning av undersøkelsen.  


 


Trøndelag fylkeskommune kan ikke avgi endelig uttalelse før de arkeologiske forhold er 


avklart. Registreringen kan kun utføres på barmark, uten tele og med tilfredsstillende 


lysforhold. Kommunen kan ikke vedta reguleringsplanen før forholdet til automatisk 


fredete kulturminner er avklart og en endelig uttalelse foreligger. 


 


Kulturminner nyere tid 


Innenfor planområdet er det et lite småbruk som er tenkt revet. Det er ikke registrert i 


SEFRAK eller registrert med annet vern. Slike små bruk med uthus blir det færre og 


færre av og er derfor sårbare. Det er synd at det ikke gis rom for å ivareta slike små 


bygningsmiljø i utvikling og fortetting av steder og plasser. Småbruket forteller om 


bruken av området og er et miljøskapende element i Lundamo. Fylkeskommunen har en 


faglig anbefaling om å vurdere å integrere eksisterende bygningsmiljø i planen fremfor å 


rive bygningene. Bebyggelse som skal rives bør fotodokumenteres før rivning.  
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Forholdet til fylkesveg 


Trafikkanalyse 


Det må utarbeides en trafikkanalyse i forbindelse med utarbeiding av planen. 


Trafikkanalysen må beskrive hvor stor biltrafikken vil være i ny avkjørsel fra fv. 6586. 


Analysen må også vurdere hvordan trafikken inn og ut til/fra planområdet vil påvirke 


trafikksikkerheten og trafikkflyten på fylkesvegen og tilhørende fortau.  


 


Trafikkanalysen må også omtale avkjørselens plassering i forhold til nærhet til krysset fv. 


6586/E6. Herunder må det vurderes om avstanden mellom nevnte kryss og avkjørsel 


bør/må økes. 


 


Avkjørsel  


Avkjørsel fra fv. 6586 må utformes i henhold til gjeldende krav om geometrisk utforming 


og sikt. Sikten må beregnes fra et punkt 3 meter ut fra kanten til fortauet, og sikten må 


være tilfredsstillende både mot fortau og mot fylkesvegen. Sikttrekanten må tegnes inn i 


plankartet. 


 


Avkjørselen fra fylkesveg må utformes med gjennomgående og nedsenket kantstein. 


 


Kollektiv 


Det må beskrives hvordan planen vil forholde seg til kollektivholdeplassen som grenser til 


planområdet. Herunder bør det sees på muligheter for å anlegge en gang/sykkel-


adkomst/snarvei mellom planområdet og kollektivholdeplassen. 


 


Sikt mellom fv. 6586 og E6 


Planen må sikre at sikten mellom fylkesvegen og E6 med parallelført gang- og sykkelveg 


vil være tilfredsstillende. Siktlinjer fra fylkesvegen mot E6 og gang- og sykkelveg bør 


derfor også reguleres inn i plankartet. Det kan ikke plasseres byggverk innenfor 


sikttrekanten. 


 


Ytre miljø 


Støy og støv  


Planområdet ligger ved E6 og Lundalsvegen (fylkesveg 6586) som begge generer støy og 


støv. Dette gjør at planområdet ligger i rød og gul støysone. I tillegg kan det se ut til at 


boligene som vil ha fasade mot E6, kan få støy over rød støysone, opptil 74 dB som 


tilsvarer lilla støysone. 


 


Fylkeskommunen har som vegeier ansvaret for at all nybygging langs fylkesvegene ikke 


er i strid med anbefalingene i retningslinjen for behandling av støy og støv i 


arealplanlegging (T-1442 og T-1520). Det opplyses i referatet fra oppstartsmøte om at 


både støy og støv skal utredes. Utredningen må vise hvordan avbøtende tiltak kan sikre 


tilfredsstillende støyforhold for boligene samt uteoppholdsarealene. Videre må tiltakene 


sikres i planens bestemmelser. Bestemmelsene om støy må være tilpasset den aktuelle 


planen.    


Overvann  


Planen bør se på håndtering av overflatevann lokalt og i åpne løsninger (jfr. Statlige 


planretningslinjer for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning). Fremtidens klima 


vil ha flere episoder av styrtregn. Å sørge for grønne områder er ikke bare viktig for 


folkehelse og utearealer, men er også et naturlig verktøy for å avlaste overløpsnettet. 
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Trøndelag fylkeskommune vil ta endelig stilling til tiltaket når reguleringsplanen kommer 


på høring. For ordens skyld må vi peke på at planer som ikke tar hensyn til nasjonale 


eller regionale interesser kan medføre innsigelse fra fylkeskommunens side. I så tilfelle 


blir planen behandlet politisk i fylkesutvalget. 


 


 


 


Med vennlig hilsen 


 


 


Anne Caroline Haugan     Eigil Kosi Jaren 


Seksjonsleder   Rådgiver 


 


 


     


 


Dette dokumentet er godkjent med elektronisk signatur 


 


Saksbehandlere 


Kulturminner eldre tid: Anne Haug, annhau@trondelagfylke.no  


Kulturminner nyere tid: Monica Rusten, monru@trondelagfylke.no  


Vegforvaltning: Victoria Thorgersen, victh@trondelagfylke.no  


Ytre miljø: Ina Catharina Storrønning, inast@trondelagfylke.no  


 


Vedlegg: 


Varsel om arkeologisk registrering 


Budsjett_ Nyløkkja_ Melhus 


Akseptskjema 


prognosekart sjakting med masking 


 


 


 


Kopimottakere:  


STATSFORVALTEREN I TRØNDELAG 


STATENS VEGVESEN REGION MIDT MOLDE KONTORSTED  
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Fra:    Jan Petter Svegård <no-reply@tensio.no>
Sendt: torsdag 29. april 2021 07:25
Til: Espen Daaland Holmli
Emne: KUN-1963 Oppstart planarbeid, Boliger på Nyløkkja


Tensio Servicedesk kommenterte:
Hei,
Det er ikke behov for å regulere inn areal til energiformål på området. 17stk boenheter kan forsynes 
fra nærliggende transformator. Se våre retningslinjer for nettilknytninger på https://ts.tensio.no/
 
Ved spørsmål, ta kontakt.
Jan Petter Svegård
99544197
jan.svegard@tensio.no 
 
Vis forespørsel eller Slå av varslinger for denne forespørselen 
Denne mailen ble sendt automatisk fra Tensio Servicedesk. 
NB! Denne e-posten kan ikke besvares. Klikk på "Vis forespørsel" for å legge inn 
kommentarer på saken.








Merknad til oppstart planarbeid, Nyløkkja 
Mottatt på e-post, 23.03.2021 


Alexander Koupratsevitch, 


Gamle Lundadalsvegen 9 


Hei! Alexander Koupratsevitch eier av naboeiendommen gnr 208, bnr 237 som skriver. Jeg 


skulle gjerne ha sett på bilder/fasadetegninger på nord og østside av bygninger merket som 


6 mannsbolig 4 mannsbolig. Jeg ønsker også å se bilder/fasadetegninger av bygninger 


merket med type E, samt totalt planlagt høyde av disse bygningene. 


Og hva er det svarte feltet mellom bygningene merket med type E? 


 


Mvh 


Alexander K. 


 








 


Postadresse Besøksadresse Telefon Foretaksnr.  
Gauldal brann og redning IKS Melhus: Søreggen 2 b, Melhus 48 28 15 50 NO 989 516 191 MVA 
Postboks 309 Midtre Gauldal: Moøya, Støren E-post  
7223 Melhus www.gbriks.no post@gbriks.no  
    


 


 
 


Kriterier for adkomstvei og oppstillingsplass for brannvesenets biler 
(Ajour per 2020) 
 
Bygninger der en forutsetter innsats fra brannvesenet ved brann, må ha kjørbar adkomst fram til 
bygningen. Der det er nødvendig for rednings- og slokkeinnsatsen, må det i tilknytning til bygningen 
være oppstillingsplass for brannvesenets biler og utstyr. 
 
For mindre byggverk, f.eks. enebolig, kan avstand fra oppstillingsplass til angrepsvei i byggverk være 
maks 50 meter (Hvis man velger dette kan brannskadene bli større enn ved kortere avstand). 
For øvrig forutsettes kjøreadkomst helt fram til angrepsvei i byggverket. 
 
Ved høye bygninger må det legges til rette for bruk av høyderedskap. 
 
Gauldal brann og redning IKS har stor brannbil som standard førsteinnsatsenhet ved alle stasjoner. I 
tillegg har vi avtale med Trøndelag Brann- og Redningstjeneste IKS når det gjelder høyderedskap 
(lift/stigebil). Høyderedskap kan ikke regnes som forsterkning til førsteinnsats.  
 
Kriterier for adkomstvei er beskrevet i følgende tabell; 
 
Krav til adkomstvei og oppstillingsplass for mannskapsbil/tankbil: 


Kjørebredde, minst 3,5 m 


Stigning, maks 10% / 5,7 grader 


Fri kjørehøyde, minst 4,0 m 


Svingradius (ytterkant vei), minst 15 m 


Brannbil/tankbil (tyngste) totalvekt 27 tonn 


Brannbil/tankbil (tyngste), akseltrykk 11,5 tonn  
(19/2 for boggi) 


 
For adkomstvei og oppstillingsplass for lift/stigebil vises det til de til enhver tid gjeldende kriterier 
fastsatt av Trøndelag brann og redningstjeneste IKS. 
 
Snuhammer må tilpasses minste svingradius. Adkomstvei og evt. snuhammer må holdes fri for snø 
vinterstid. 
 
Brann- og redningstjenestens bærbare stiger rekker vertikalt maksimalt 8,5 m ved optimale forhold. 








 
Norgeshus AS v/Plangruppa 
Postboks 161 
7223 Melhus 


 


Norgeshus AS - Postboks 161 -7223 Melhus - Besøksadr.: Per Bortensveg 3 - 7224 Melhus 
Telefon: 815 73 500 - resepsjon@norgeshus.no - Org.nr: NO 948 490 412 


Side 1 av 3 


Melhus kommune 
Postboks 55 
7221 Melhus 
postmottak@melhus.kommune.no 


 


Deres referanse: Deres brev av: Vår referanse: Vår dato: 
  20-0896 28.04.2021 


Merknad til oppstart av planarbeid, Nyløkkja 


Fra: Jurgita Vedeckiene <jurgiukx@gmail.com>  


Sendt: mandag 19. april 2021 09:14 


Til: Espen Daaland Holmli <espen.daaland.holmli@norgeshus.no> 


Emne: Spøsmol om bygning 


  


Hei, 


  


Vi vil spør, hvorfor skal vare ved vår tomt? Og hvem er det? Se vedleg med merkning. 


  


Mvh, 


Jurgita  


 


2021-04-19, pr 09:18, Espen Daaland Holmli <espen.daaland.holmli@norgeshus.no> rašė: 


Hei Jurgita, 


  


Jeg forsto ikke helt hva du lurte på, men jeg forsto det som at du ønsket å vite hva slags bygning som 


var ringet rundt på vedlegget du sendte meg. 


Det bygget du har ringet rundt er boder. De vil komme i én etasje. 


I det foreløpige mulighetsstudiet er de tenkt plassert der. 


  


Var det dere tenkte på? 
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Med vennlig hilsen for 


  


NORGESHUS AS 


Espen Daaland Holmli 


Arealplanlegger 


 


Tlf.: 928 39 953 – E-post: espen.daaland.holmli@norgeshus.no   


 


Fra: Jurgita Vedeckiene <jurgiukx@gmail.com>  


Sendt: mandag 19. april 2021 12:00 


Til: Espen Daaland Holmli <espen.daaland.holmli@norgeshus.no> 


Emne: Re: Spøsmol om bygning 


 


Hei. 


 


Ja vi tenker om den. Takk for svar. Men den skal vare 1m av vor tomt? 


 


Fra: Espen Daaland Holmli  


Sendt: mandag 19. april 2021 12:22 


Til: Jurgita Vedeckiene <jurgiukx@gmail.com> 


Emne: SV: Spøsmol om bygning 


 


Hei igjen Jurgita, 


 


Ja, det er tenkt å plassere boden 1 meter fra eiendomsgrensen. 


Boder inntil 50 m^2 BRA er tillatt å plassert inntil 1 meter fra eiendomsgrensen, i henhold til 


byggesaksforskriften (SAK10, § 4-1). 


 


Med vennlig hilsen for 


 


NORGESHUS AS 
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Espen Daaland Holmli 


Arealplanlegger 


 


Tlf.: 928 39 953 – E-post: espen.daaland.holmli@norgeshus.no   


 


Med vennlig hilsen for 


NORGESHUS AS 


 


 


  


Espen Daaland Holmli   


Arealplanlegger    


Mobil 928 39 953  


E-post espen.daaland.holmli@norgeshus.no  
LinkedIN https://www.linkedin.com/in/espen-daaland-holmli-6839b5114/   


 


Per Bortens vei 3, 7223 Melhus 
Sentralbord: 815 73 500 


www.norgeshus.no 
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Postadresse Telefon: 22 07 30 00 Kontoradresse Fakturaadresse 


Statens vegvesen  Prinsensgate 1 Statens vegvesen 


Transport og samfunn firmapost@vegvesen.no 7013 TRONDHEIM Regnskap 


Postboks 1010 Nordre Ål     Postboks 702 


2605 LILLEHAMMER Org.nr: 971032081   9815 Vadsø 


        
        
 


NORGESHUS AS 


Postboks 161 


7223 MELHUS 


  


 


   


 


  


Behandlende enhet: Saksbehandler/telefon: Vår referanse: Deres referanse: Vår dato: 


Transport og samfunn Jan-Kristian Janson / 90412554 21/54422-2 20-0896 Nyløkkja 22.03.2021 


     


      


Europaveg 6 i Melhus kommune - Uttalelse til varsel om oppstart av 


reguleringsarbeid - Gnr. 208 bnr. 17 - Detaljreguleringsplan for Nyløkkja - 


Lundamo 


Viser til deres brev av 18.03.2021. 


 


Statens vegvesen har ansvar for å påse at føringene i Nasjonal transportplan, statlige plan-


retningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging, vegnormalene og andre 


nasjonale og regionale arealpolitiske føringer blir ivaretatt i planleggingen. Vi uttaler oss 


videre som forvalter av riksveg og som faglig sektormyndighet for vegtransport. 


 


Saksopplysninger 


Hensikten med planarbeidet er å tilrettelegge for konsentrert småhusbebyggelse med ca. 17 


boenheter. Fylkesveg 6586 ligger umiddelbart sør for området, mens E6 ligger i vest. 


 


Innspill til varsel om oppstart av planarbeid 


Statens vegvesen registrerer at det er satt spørsmålstegn ved støyskjerming. Dersom det skal 


legges til rette for bruk av boligene før dagens E6 er flyttet, er det sannsynlig at støyskjerming 


må gjennomføres. Dersom man kan avvente innflytting til etter at E6 er flyttet vest for elva, er 


det trolig at støybelastningen blir mindre. Vi forutsetter at det lages støyanalyser som ivaretar 


disse hensynene. Ellers merker vi oss at adkomst til området kan bli via fylkesveg 6586 og 


kommunal veg i nord. For å unngå eventuell oppstuving/tilbakeblokkering bør man vurdere å 


flytte avkjørsel fra fylkesvegen lenger vekk fra krysset med E6. Statens vegvesen er primært 


opptatt av trafikksikkerhet og framkommelighet og vi forventer at det legges til rette gode 


løsninger for myke trafikanter i tråd med prinsippene for universell utforming. 
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Transportforvaltning midt 1 


Med hilsen 


 


 


Helge A. Stabursvik 


fung. seksjonsleder Jan-Kristian Janson 


  


 


Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen håndskrevne signaturer. 


 


  


Kopi 


MELHUS KOMMUNE, Rådhusvegen 2, 7224 MELHUS 


STATSFORVALTEREN I TRØNDELAG, Postboks 2600, 7734 STEINKJER 


TRØNDELAG FYLKESKOMMUNE, Fylkets hus Postboks 2560, 7735 STEINKJER 


 








       
       
E-postadresse: 
sftlpost@statsforvalteren.no 
Sikker melding: 
www.statsforvalteren.no/melding 


 Postadresse: 
Postboks 2600 
7734 Steinkjer 


 Besøksadresse: 
Strandveien 38, Steinkjer 
Prinsens gt. 1, Trondheim 


 Telefon: 74 16 80 00 
www.statsforvalteren.no/tl 
 
Org.nr. 974 764 350 


  Vår dato:  Vår ref: 


  09.04.2021  2021/3412 
     


  Deres dato:  Deres ref: 


  18.03.2021  20-0896 
   


 Saksbehandler, innvalgstelefon 


 Tor Sæther, 73 19 92 82 
  
 
 
  


Norgeshus AS v/ Plangruppa 
Postboks 161 
7223 MELHUS 
 
 


  


 


Uttalelse til varsel om oppstart planarbeid - reguleringsplan for Nyløkkja - 
Melhus kommune 


Statsforvalteren har som sektormyndighet mottatt melding om igangsatt arbeid med ovennevnte 
reguleringsplan, og har følgende foreløpige vurdering av planen: 
 
Overordnede føringer 
Reguleringsplanen skal legge til rette for boliger i form av eneboliger i rekke og flermannsboliger. 
Totalt antall boenheter anslås til 17. Parkering tenkes løst med overflateparkering og delvis 
parkeringskjeller. Planområdet ligger sentralt på Lundamo. Det er avsatt til LNF-formål i KPA, og 
består av dyrka mark og deler av et eldre gårdsanlegg.  
 
Av referatet fra oppstartsmøtet fremgår det at rådmannen vurderer planområdet som egnet ut fra 
et overordnet perspektiv. Rådmannen viser også til at planforslaget i bør utgangspunktet avvente 
rulleringen av kommuneplanens arealdel, slik at det blir foretatt en overordnet vurdering på om 
området er egnet for boligbebyggelse, eller om det er andre arealdisponeringer som bør gjøres i det 
ønskede utbyggingsområdet. Ut fra at området ligger sentrumsnært med kort avstand til ulike 
funksjoner, anbefaler rådmannen likevel planoppstart.  
 
 
Landbruk  
Statsforvalteren som landbruksmyndighet vil understreke viktigheten av at nye utbyggingsområder 
avklares i overordnet plan, dette gjelder ikke minst i sentrumsområder. Arealet er i dag avsatt til 
landbruksformål – noe som viser at politikerne har prioritert landbruk framfor boligbygging på dette 
området. Vi ser samtidig at dette er et areal som ligger svært utsatt til på sikt, men kan likevel se at 
det foreligger et behov her. Statsforvalteren viser i den forbindelse til føringer om et skjerpet 
jordvern, bl.a. gjennom Nasjonal jordvernstrategi fra 2015. I behandlingen av den presiserte en 
enstemmig næringskomite at det særlig må være en restriktiv praksis for formålene bolig, næring og 
fritid. Ut fra dette må det ligge viktige samfunnsinteresser og dokumenterte behov til grunn før 
omdisponering av dyrka mark kan vurderes. Videre er det viktig å vurdere alternativer. Når 
jordvernet i enkelte tilfeller må vike, kreves det en høy og effektiv utnyttelse av arealene. 
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Lundamo er i likhet med mange andre sentrum i regionen omkranset av dyrka mark på flere sider. 
Det er heller ikke stort omfang av ubebygde arealer innenfor dagens sentrumsavgrensing. Sånn sett 
kan dette planområdet være aktuelt for andre funksjoner, eksempelvis barnehage, omsorgsboliger 
etc. En omdisponering av omsøkte areal fra landbruksformål til boligformål vil på denne måten 
kunne føre til økt press på omkringliggende jordbruksareal fram i tid. Vi vil derfor klart anbefale at 
en regulering her avventer til utarbeidelse av områdeplan for Lundamo sentrum, eventuelt en 
kommuneplanrullering. Dette for å få vurdert arealbruken samlet sett. Det blir da relevant å spørre 
hva boligbehovet er, og kanskje minst like relevant; er det andre funksjoner det er påregnelig at vil 
ha et arealbehov i de nærmeste årene? Slik vi ser det, vil det kunne være krevende å akseptere en 
boligutbygging her før disse overordnede vurderingene er gjort.  
 
Håndtering av jordressursen 
Det er tenkt avbøtende tiltak som å skave av matjordlaget og bruke det til jordforbedringstiltak. Det 
skisseres også hvilke krav som skal settes til dette. Isolert sett er dette positivt. For tilfeller der det er 
nødvendig med omdisponering av dyrka mark, er det viktig å ta vare på jordressursen som tenkt 
her. I dette tilfeller virker det derimot noe uklart om det er behov for arealbruksendringen.  
 
Arealutnyttelse 
Det fremgår at det skal legges opp til en effektiv arealbruk, og at det skal innarbeides bestemmelser 
som sikrer minimumskrav til utnytting og maksimumskrav til parkering. Videre at dette skal være i 
tråd med kommuneplanens krav om 3 b/daa på Lundamo. Generelt sett er vi opptatt av at areal 
avsatt til utbyggingsformål i overordnet plan legges til grunn ved beregningen. Vi vil også påpeke at 
eneboliger på dyrka mark, midt i sentrum, ikke vurderes å være god husholdering med arealene. 
 
Klima og miljø 
Generelt 
Som klima- og miljømyndighet ser vi, i likhet med landbruksavdelingen, at arealdisponering i 
sentrumsnære områder bør avsettes i en kommunedelplan eller overordnet områdeplan for hele 
Lundamo tettsted. Vi påpeker derfor at området ikke bør fortettes flekkvis, men avvente til en 
kommunedelplan eller områdereguleringsplan er utarbeidet. 
 
Samordnet bolig-, areal og transportplanlegging 
Det må beskrives hvordan planforslaget vil bidra til nullvekstmålet for biltrafikk i tråd med 
Byvekstavtalen og statlige planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging. 
Det er positivt at det vil gis makskrav til antall parkeringsplasser, og minimumskrav til utnyttelse. Vi 
anmoder om at det legges opp til minst mulig parkering på bakkeplan. 
 
Forurensning 
Området er støyutsatt og det må utarbeides støyutredning med forslag til avbøtende tiltak for 
planområdet. Planforslaget skal sikre at avbøtende tiltak kan gjennomføres i henhold til T-1442. Det 
kan være samspillseffekter mellom støy og luftforurensing som øker helserisikoen i området. 
Området må derfor også utredes for luftforurensing og eventuelle avbøtende tiltak må sikres i 
planforslaget, i henhold til T-1520. 
 
Fremmede uønskede arter 
Den fremmede uønskede arten hagelupin er registrert i krysset E6/Lundadalsvegen. Arten utgjør 
svært høy risiko (SE), den har stort invasjonspotensiale og høy økologisk effekt. Vi ber derfor om at 
det tas inn bestemmelser som sikrer at bygge- og anleggsarbeid tilknyttet reguleringsplanen ikke 
sprer fremmede uønskede arter. 
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Friluftsliv 
Rundløype Lyngen-Lundadalen (svært viktig friluftsområde) går rett sør for planområdet. Dette må 
planforslaget ta hensyn til. 
 
Helse og omsorg og Barn og unge 
Planområdet ligger sentralt på Lundamo og vi er enige med kommunedirektøren i at det helst burde 
vært sett i en større sammenheng gjennom kommuneplanens arealdel, eventuelt en områdeplan. 
Det er likevel et område som kan være egnet for planlagt formål og kan gi boliger med kort vei til 
skoler, barnehage, aktivitetsmuligheter og sosiale møteplasser, samt ulike former for tjenesteyting. 
Hvis det skal bli et godt boområde må støy og trafikkavvikling løses for fremtidig situasjon og hvis 
innflytting tillates før E6 flyttes, må også dagens situasjon beskrives, utredes og avbøtende tiltak 
sikres i bestemmelsene.  
 
Brukstillatelse for nye boliger før E6 er flyttet vil komplisere planprosessen. Referatet fra 
oppstartsmøtet dekker mye og vil være en god veiledning for forslagsstiller. I de omtalte tema er det 
god dekning av folkehelseområdet og barn og unges interesser og dette må følges opp i planens 
dokumenter når den kommer på høring.  
 
Det legges opp til ulike boligtyper. Kommunen kan her ved aktiv styring gjennom bestemmelsene 
tilpasse boligtypene til befolkningens behov. Det krever at boligbehovet er kartlagt, noe som vil være 
i tråd med kommunens rolle på det boligsosiale området. Vi minner samtidig om strategien «Alle 
trenger et trygt hjem» og ny boligsosial lov, som begge vektlegger at kommunen skal ha en aktiv 
rolle for å dekke befolkningens behov for boliger. Da ikke kun et nødvendig antall, men rett type 
bolig, på rett sted og med omgivelser som fremmer helse og sosial bærekraft.  
 
Leve hele livet og universell utforming: 
Sentralt plasserte boliger er også aktuelle for brukergrupper med behov for tjenester fra 
kommunen. I Meld. St.15 «Leve hele livet» vises det til at andelen eldre blir høyere og at det blir flere 
av de eldste. Samtidig skal flest mulig eldre bli boende i egen bolig. I meldingen fokuseres det blant 
annet på hvordan fysisk inaktivitet og ensomhet kan forebygges. Et universelt tilrettelagt nærmiljø 
gjør at flere, både eldre og andre med redusert forflytnings- og orienteringsevne, kan ferdes 
tryggere, være fysisk aktive og benytte seg av sosiale møteplasser, grøntområder og 
kollektivtransport.  
 
Universell utforming er et viktig element i arbeidet for et aldersvennlig samfunn. Prinsippet om 
universell utforming er også nedfelt i formålsparagrafen i plan- og bygningsloven og skal ivaretas i 
planleggingen. Hvordan dette er sikret i planen må framgå av dokumentene.  
 
Barn og unge: 
Som overordnet føring viser referatet fra oppstartsmøtet til Rikspolitiske retningslinjer for å styrke barn 
og unges interesser i planleggingen. Disse tydeliggjør at det må avsettes tilstrekkelig og hensiktsmessig 
areal til lekeområder for barn og unge, herunder areal for nærlekeplasser for de minste barna. 
Tilrettelegging og kvalitetskrav bør tas inn i rekkefølgebestemmelsene, slik at lekeområder blir godt 
skjermet fra trafikk, støy og annen forurensing. Retningslinjen vektlegger barn sin rett til 
medvirkning og vi oppfordrer kommunen til å gi mulighet for tilrettelagt medvirkning fra barn. Dette 
gjelder ikke kun fremtidig arealbruk. Også i beskrivelsen av dagens arealbruk er barn sine innspill 
ved f.eks. metoden med barnetråkk en viktig del av kunnskapsgrunnlaget. Slik kan det kartlegges om 
det innenfor planområdet er arealer som brukes av barn og unge i dag, noe som utløser behov for 
erstatningsarealer. 
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Folkehelse og bokvalitet: 
Ny bebyggelse i eksisterende sentrums/boligområder kan gi ulemper for naboene. Ved siden av 
ulemper i bygge- og anleggsfasen, kan ny bebyggelse også endre nærmiljøet permanent slik at det 
blir redusert fremkommelighet til fots og med sykkel, redusert trafikksikkerhet, mindre 
uteoppholdsarealer og grønne områder, samt mer skygge/mindre sol. Fremtidig situasjon for 
beboere innenfor planområdet og for naboene må beskrives når det gjelder disse og andre 
folkehelserelevane tema som støy, støv og forurenset grunn. En oversikt over sentrale plantema 
innen folkehelseområdet ligger på Helsedirektoratet sin nettside. 
 
Samfunnssikkerhet 
Det må gjennomføres en risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS-analyse) som er i tråd med plan- og 
bygningsloven § 4-3. Statsforvalteren påpeker at kommunen som planmyndighet er ansvarlig for 
ROS-analysen. Det er viktig at kommunen er bevisst sitt ansvar for å kvalitetssikre og godkjenne 
analysen (jf. sivilbeskyttelsesloven § 14 2.ledd, forskrift om kommunal beredskapsplikt § 3, og plan 
og bygningsloven § 4-3). 
 
Kommunens oppgave er blant annet å 


 følge opp intensjonen med en ROS-analyse, som er å komme frem til om et område er 
bebyggbart eller ikke 


 sørge for at ROS-analysen gjøres tidlig i planarbeid og senest skisseres etter oppstartsmøte 
(positivt om det lages et utkast til ROS som sendes på høring sammen med 
oppstartsvarselet, for å kunne gi hensiktsmessige tilbakemeldinger tidlig i planprosessen)  


 ha klare forventninger og krav til utreder av en plansak om tema, metodikk og utforming av 
en ROS-analyse, og hvilke kvalitetskrav som forventes (kvalitetskrav kommunen kan sette, er 
foreslått i veileder fra DSB om samfunnssikkerhet i arealplanlegging (2017).)  


 sørge for at avdekket risiko skal møtes med tiltak som sikres i planbestemmelsene eller 
gjøres juridisk gjeldende på andre måter 


  
Som et minimum bør ROS-analyser i plansaker 


 være utarbeidet med bakgrunn i DSBs veileder fra 2017 (se også liste over mulige kilder i 
vedlegg 5)  


 inneholde en analyse med beskrivelser og ikke en ren sjekkliste med kryss under «ja» eller 
«nei» 


 inneholde en kildeliste til analysen 
 ha kommunens helhetlige ROS-analyse, fylkesROS, arealplanens ROS-analyse, andre 


tilstøtende områders ROS-analyser og kommunens beredskapsplanverk som en naturlig del 
av kildegrunnlaget i tillegg til NVE og NGU med flere 


 ha en vurdering av et endret klima. Ekstremvær, som styrtregn og vind vurderes, og 
overvannshåndtering løses i plansaken 


  
Statsforvalteren vurderer innsigelse (JF. DSBs retningslinjer for Statsforvalterens bruk av innsigelse) 
når 


 det kun er en sjekkliste med avkrysning uten beskrivelser, kilder og vurderinger.  
 det brukes beskrivelser som «området er ikke spesielt utsatt for XXX» uten at det videre 


grunngis eller vises til kilde 
 grunnleggende tema, som et endret klima, eller ras/flom og lignende som tydelig er 


avmerket i kart, ikke er vurdert  
 det er identifisert risiko og sårbarhet i området, men planforslaget ikke beskriver hvordan 


dette skal følges opp med avbøtende tiltak som sikres igjennom arealformål, hensynssoner 
eller generelle bestemmelser 



https://www.helsedirektoratet.no/veiledere/systematisk-folkehelsearbeid/innsigelser-i-arealplanlegging-ved-interesser-av-nasjonal-eller-vesentlig-regional-betydning#saerlig-viktige-nasjonale-og-vesentlige-regionale-interesser-pa-folkehelseomradet-som-legges-til-grunn-ved-vurdering-av-planforslag
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 det planlegges tiltak av nasjonal/regional viktighet og det er forhold i området som kan ha 
innvirkning på dette, som ikke er vurdert eller har manglende vurdering 


 
Videre arbeid 
Statsforvalteren gjør oppmerksom på at dette er en veiledende uttalelse basert på de opplysningene 
som fremkommer av oppstartsvarselet. Statsforvalteren vil komme tilbake med en endelig uttalelse 
når planen sendes på høring.  
 
 


 Statsforvalteren ønsker å oppnå best mulig dialog og tidlig avklaring av nasjonale og viktige 
regionale interesser. Statsforvalteren oppfordrer kommunene til å benytte seg av regionalt 
planforum som en arena for dette. Saker meldes inn til Trøndelag fylkeskommune på 
postmottak@trondelagfylke.no. 


 Ønsker kommunen avklaringer under utarbeidelse av planforslaget er det mulig å ta kontakt 
med Statsforvalterens fagavdelinger eller saksbehandler på kommunal- og justisavdelingen. 
Se kontaktliste.  


 Kartverket tilbyr kvalitetssikring av arealplaner etter plan- og bygningsloven og vi minner om 
at det ved høring sendes ett eksemplar av SOSI-fil og PDF-fil til Kartverket Trøndelag på e-
post: plantrondelag@kartverket.no 


 
 
 
 
Med hilsen 
 
Elisabeth Varsi Stubbrud (e.f.) 
seniorrådgiver 
Kommunal- og justisavdelingen 


 
 
 


 
 
Tor Sæther 
seniorrådgiver 
Kommunal- og justisavdelingen 


 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
Saksbehandlere: 
Klima og miljø: Vegar Christoffersen Walsø – 73 19 92 62 
Landbruk: Margrethe Halsan – 73 19 92 73 
Samfunnssikkerhet: Lars Petter Løkken – 74 16 81 76 
Helse og omsorg og Oppvekst og velferd: Frode Engtrø – 73 19 93 18 
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Region Midt 


Saksbehandler: Tore Forseth 
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(Husk mottakers navn) 


Postadresse:  
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INNSPILL TIL MOTTATT VARSEL OM OPPSTART AV 
DETALJREGULERINGSARBEID - NYLØKKJA - MELHUS KOMMUNE  
 
Mattilsynet mottok 23. mars 2021 varsel om oppstart av reguleringsarbeid for Nyløkkja i 
Melhus kommune til uttalelse (Plan-ID: 5028_2021002). Frist for å komme med eventuelle 
innspill til planarbeidet er satt til 16. april 2021.  
 
Gjelder  
Bakgrunnen for planarbeidet er å legge til rette for bygging av anslagsvis 17 boliger.  
 
Fakta  
Planområdet ligger på Lundamo, gbnr. 208/17, i Melhus kommune. 
 
Planen er vurdert til å utløse krav om konsekvensutredning. Dette begrunnes med at 
planforslaget ikke er i tråd med overordnet plan 
 
Det ble avholdt oppstartsmøte 5. mars 2021, referat vedlagt.  
 
I referatet står det blant annet at overordnet VVA-plan skal utarbeides. Kommunen krever 
at VVA – planen skal være godkjent før reguleringsplanen kan 1. gangs behandles.  
 
Kommunen viser videre til notat som beskriver krav til innholdet i VVA-planen. Det skal i 
rekkefølgebestemmelsene stilles krav til teknisk VVA-plan.  
 
I bestemmelsene krever kommunen at det fremkommer krav om 5 meter byggeavstand til 
vann - og avløpsledninger.  
 
Vurdering  
Det er viktig å få inkludert vann og avløp i arealplanlegging og byggesaksbehandling på en 
god og helhetlig måte, og så tidlig som mulig i planprosessen. Beskrivelsene i 
møtereferatet viser at kommunen sikrer at dette blir ivaretatt.  
 
 
 
 
 
 
 


Deres ref:    
Vår ref: 2021/062926  
Dato: 07.04.2021  


NORGESHUS AS   AVD MELHUS 
Postboks 161 
7223 MELHUS 
 
    


Org.nr: 985399077  
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Mattilsynet har følgende innspill til igangsatt planarbeid:  
Når det gjelder tema avløp, overvann, drikkevann og vannforsyning viser møtereferatet at 
kommunen har stilt de nødvendige krav, også når det gjelder tema som bør redegjøres for 
i ROS-analysen. VA-planen vil vise om den offentlige vannforsyningen i området har god 
nok kapasitet til nye abonnenter. 
 
Vi vil opplyse om at en VA-plan skal utarbeides av personer med relevant faglig 
kompetanse. 


 


Med hilsen 


Tore Forseth 
seniorinspektør 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur. 
Dokumenter som må ha signatur blir i tillegg sendt i papirversjon. 
 
Kopi  
Statsforvalteren i Trøndelag v/Tor Sæther - fmtltsa@fylkesmannen.no  
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NVEs innspill til varsel om oppstart og forhandlinger om 


utbyggingsavtale - Detaljreguleringsplan for Nyløkkja - Gnr. 218 bnr. 


17, Lundamo - Melhus kommune 


 


Vi viser til ovennevnte varsel om planoppstart. 


 


NVE har følgende kommentarer til oppstartsvarselet: 


 


Vi anser det vedlagte møtereferatet fra oppstartsmøtet med kommunen som godt og grundig og de 


foreslåtte utredningstemaene vil etter det vi kan se fange opp det alt vesentlige av våre interesser   


 


Kvikkleireskredfare 


Som nevnt i møtereferatet er hele planområdet beliggende under marin grense og forholdet til 


geoteknikk/grunnforhold må derved avklares i forbindelse med planarbeidet og ikke utsettes til 


byggesaken i tråd med anbefalingene i KMDs veileder H-5/18: «Samfunnssikkerhet i planlegging og 


byggesaksbehandling». https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/samfunnssikkerhet-i-planlegging-


og-byggesaksbehandling/ id2616041. Det er positivt at kommunen forutsetter at utredningsarbeidet skal 


legge til grunn vår nylig revidere «Kvikkleireveileder» 1.2019:  


https://publikasjoner.nve.no/veileder/2019/veileder2019_01.pdf. 


 


Klima 


Politikerne er opptatt av at forholdet til klimaendringene ivaretas gjennom arealplanleggingen og plan- 


og bygningsloven ble derfor endret i april 2019 for å gi kommuner og tiltakshavere et bedre grunnlag for 


å kunne ta klimahensyn i sin arealplanlegging (jfr. ny PBLs §§ 3-1 g, h og endret § 1-8, 5. ledd). 



https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/samfunnssikkerhet-i-planlegging-og-byggesaksbehandling/

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/samfunnssikkerhet-i-planlegging-og-byggesaksbehandling/

https://publikasjoner.nve.no/veileder/2019/veileder2019_01.pdf
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Klimaprofilen for (det tidligere) Sør-Trøndelag viser at en må forvente en økning av nedbør i framtida. 


Regjeringen forventer både gjennom veileder H-5/18 / og i de Nasjonale forventninger til regional og 


kommunal planlegging 2019–2023 av 14.05.2019 at det er de høye utslippstallene som skal legges til 


grunn for arealplanleggingen i kommunene. Framtidige endringer av nedbørforhold forventes også å 


innebære mindre snø og mer regn i større deler av året pga. økende temperaturer og en vil også oppleve 


at nedbøren oftere vil komme i form av mer intensive og kraftige regnskyll.  


 


Overvannshåndtering 


Tall fra Finans Norge viser at antall skader etter styrtregn er 10 doblet på 10 år. Denne utviklingen vil 


stille større krav til god overvannshåndtering for å unngå skader på bygningsmasse, konstruksjoner og 


anlegg.  


Dagens terreng består overveiende av myke, naturlige flater. Dette bidrar til naturlig tilbakeholdelse og 


forsinkelse av overvannet. Ved fjerning av store deler av vegetasjonen og etablering av harde flater som 


tak, asfalt, belegningsstein etc. vil både avrenningen og hastigheten på vannet øke betydelig. Vi 


anbefaler derfor at det gjennomføres overvannsberegninger/VA-notat som vurderer hvor stor kapasiteten 


til arealene er og mulighetene for håndtering av overvannet iht. 3-trinns-strategien. I disse vurderingene 


må det gjennomføres en kartlegging av hvor vannet ender opp ved større nedbørshendelser (resipient) og 


hvordan vannet kommer seg til resipienten (kartlegging av flomveger) samt naturlig oppsamling av vann 


ved store nedbørshendelser (lavbrekk/lavpunkt). NVE anbefaler sterkt at slike overvanns/VA-notat 


benyttes som et faggrunnlag til planforslaget og ikke avventes til byggesak slik at eventuelle behov for 


avbøtende tiltak kan tas inn i reguleringsplanen (plankart og bestemmelser). Rapporten/notatet bør som 


minimum belyse nærmere/hensynta følgende: 


 Utføre overvannsberegninger av nedbørsfelt for nå- og ettersituasjon (avrenning før og etter 


realisering av reguleringsplan)  


 Ta høyde for forventede klimaendringer i beregningene 


 Ta høyde for usikkerheter i beregningene 


 Vurdere behovet for infiltrasjonstiltak, fordrøyning og flomveger i tråd med 


«Tretrinnsstrategien» (fang og infiltrer, forsink og fordrøy, sikre flomveger) 


 Sikre at kartlagte flomveg(er) og lavbrekk/lavpunkt samt eventuelt behov for kompenserende 


fordrøyningsareal som følge av før og etter-overvannsberegningene reguleres inn i 


reguleringsplan i plankart (formål evt. med hensynssoner og supplerende bestemmelser) 


 Vurdere konsekvenser og evt. avbøtende tiltak grunnet økende vannmengde, energi og frekvens 


i resipienten, herunder behov for evt. erosjonssikring 


 I størst mulig grad benytte åpne, naturlige løsninger i tråd med de statlige planretningslinjene 


for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning av 28.09.2018 


 


Kartbasert veiledning for arealplan 


På vår hjemmeside, under fanen «Arealplanlegging» finner dere en veileder for kartbasert 


arealplanlegging som kan være nyttig for å finne de aktuelle NVE-tema. Vi anbefaler dere å ta en kikk 


på denne: https://arcg.is/T9rXy. 
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Kari Øvrelid 


Regionsjef 
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Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 
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